
令和２年１２月１８日 

 

卒業生の皆様へ 

 

同窓会名簿更新作業のご協力について（お願い） 

 

新型コロナ感染症の世界的な大流行の中、卒業生の皆様には、各期の同窓会を開きたく

ても開けない状況が続いていると思いますが、コロナ終息後すぐにでも同窓会を開くため、

名簿の確認作業を自分たちで既に進めている期もあると聞いております。 

 同窓会名簿につきましては、これまでも各期独自に、本人からの氏名や住所の変更連絡

等を受け、更新・管理されてまいりました。（名簿の更新・確認作業は、紙媒体や電子媒体

等、期によりそれぞれの方法で行われているようです。）併せて、同窓会事務局にもその変

更分をお送りいただいておりますので、各期の同窓会開催に際し、幹事の交替等により名

簿が手元にない、あるいは直近の新しいデータが必要、などの場合には事務局保管分の該

当期の名簿をお送りし、各期の活動を支援してまいりました。 

 さて、母校は令和３年に創立７０周年の記念の年を迎えます（昭和２７年１１月１８日

開校。同窓会は１０年後の昭和３７年に設立）。同窓会としましても、この間、母校と連携

しながら、節目節目に定期的に記念式典や記念講演、記念誌の発刊、教育環境の整備、祝

賀会などの記念事業を実施してまいりました。創立７０周年につきましても、今その準備

を進めているところであり、今後、事業内容を笠間中学校ＨＰ内の同窓会のページに掲載

するとともに、卒業生の皆様に直接文書でお知らせし、皆さまのご参加をご案内したいと

思っております。 

 

 そこで、各期で更新・管理していただいております名簿ですが、これまでも創立１０周

年ごとに同窓会事務局に一斉にお送りいただいておりますので、今回も各期代表幹事の

方々にその旨お願いいたしました。 

 期によっては、日頃から住所変更の連絡等を活発にされている場合は慣れているでしょ

うが、突然の住所確認等の連絡があり驚かれる場合もおありかと存じます。どうぞ、各期

代表幹事（笠間中ＨＰ内の「同窓会」→「同窓会役員」→「期別委員一覧」に掲載）、もし

くはボランティアでお手伝いされている各地区の同期のお世話係の方からご連絡があった

場合には、快くご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 なお、確認作業に関し、不明・不審な点がございましたら同窓会事務局（または学校）

までご連絡ください。 

 

※ 同窓会名簿は、同窓会または学校から会員（卒業生）へ連絡する場合に使用するもの

であり、事務局にて厳重に保管し、第三者へ情報提供することは一切いたしませんのでご

安心下さい。 

 また、各期において同窓会を開催する場合には使用が認められておりますので、同窓会

を開催するときはご利用ください。 


